
Anlage

Miet-, Benutzungs- und Entgeltordnung Dorfgemeinschafthaus Rißegg gültig ab 01.10.2023

Stand: 26.09.2023

Nettoentgelt

1. Grundentgelt Saal mit Besprechungsraum und Foyer inkl. Terrasse

a) Grundmiete Saal und Saalterrasse bei Nutzung länger als 23 Uhr 475,00 €

b) Grundmiete Saal und Saalterrasse bei Nutzung bis 23 Uhr 275,00 €

c) Grundmiete Saal und Saalterrasse bei Nutzung an Wochentagen bis 19 Uhr

  - gewerblicher Mieter 150,00 €

  - nicht gewerblicher Mieter 100,00 €

d) Grundmiete Saal und Saalterrasse bei Nutzung an Wochentagen max. 2h 75,00 €

2. Grundentgelt Besprechungsraum mit Foyer

a) Grundmiete Besprechungsraum bei Nutzung länger als 23 Uhr 280,00 €

b) Grundmiete Besprechungsraum bei Nutzung bis 23 Uhr 180,00 €

c) Grundmiete Besprechungsraum bei Nutzung an Wochentagen bis 19 Uhr 80,00 €

d) Grundmiete Besprechungsraum bei Nutzung an Wochentagen max. 2h 50,00 €

3. Grundentgelt nur Foyer / Grundentgelt Dorfplatz

a) Grundmiete Foyer bei Nutzung länger als 23 Uhr 160,00 €

b) Grundmiete Foyer bei Nutzung bis 23 Uhr 80,00 €

c) Grundmiete Foyer bei Nutzung an Wochentagen bis 19 Uhr 50,00 €

d) Grundmiete Foyer bei Nutzung an Wochentagen max. 2h 30,00 €

e) Grundmiete Dorfplatz 50,00 €

4. Küchennutzung inkl. Geschirr

a) Speisen und Getränke 100,00 €

b) nur Getränke 35,00 €

5. Technische Ausstattung

a) Beschallungsanlage incl. Mikrophone 50,00 €

b) Beamer und Leinwand im Saal gesonderte Preisliste DGH

c) Beamer und Leinwand im Besprechungsraum 25,00 €

6. Entgelt für Zusatzleistungen

a) Einweisung und Abnahme durch den vor Ort tätigen Hausmeister 80 ,00 €

b) Reinigungskraft, je angefangene 30 Minuten 20,00 €

c) Pauschale Müllentsorgung 100,00 €

d) Externe Ausleihe Geschirr 20,00 €

e) Nutzung Sonnenschirm 25,00 €

7. Kaution 

a) Allgemeine Kaution 50% der Grundmiete min.  50,00 €

b) Schließanlage pro Schlüssel / Transponder 25,00 €

Punkt 2 und 3 betrifft nur gewerbliche Mieter sowie Privatpersonen.

Zu den genannten Entgelten ist zusätzlich die gesetzliche Umsatzsteuer zu entrichten.
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